Carmelita, *lib. II, cap. vii*, quod Apostoli a pueritia consecuerant orare more consentaneo legi Moysis. Judæi autem Deum orabant, ab eoque postulabant que opus erant, sed non in nomine Christi, que illis primario quidem necessaria darent intentio, quam Deus tamen rectam et in oratione et in omnibus intendit operibus.

b. — *Usque modo non petistis quidquam*, dicit Jesus Apostolis, quia sic semper debemus a Deo petere, petitionibus instare, ac ab illis nunquam cessare, ac si nihil esset petitum a nobis ; sed semper magis petendum est, quoad usque plenitudinem gaudij habeamus : *Petite et accipietis, ut gaudium vestrum sit plenum*. Non una parte contentus sit homo, sed satagendum est ad totum tendendum, id est, instanter et perseveranter semper orandum. Grata est Deo instantia et importunitas nostra in oratione : *Quis ex vobis habebit amicum*, dicit Dominus noster, *Luc., xi, 8*, et *ibid ad illum media nocte et dicit : Amice, surge et commoda mihi tres panes. Et si ille perseveraverit pulsans, propter improbitatem surgens dabit, etc.* Et immediate subjungit : *Et ego dico vobis : Petite et dabitur vobis ; querite et invenietis ; pulsate et aperietur vobis. Omnis enim qui petit accipit, et qui querit invenit, et pulsanti aperietur*. Ex quibus verbis clare deducitur Christum hoc sine hac tradidisse doctrinam, ut nos in oratione doceret constanter perseverantiam, quodque Deo in precibus molesti et importuni esse debeamus. Homines quidem quantumcumque sint benigni et humani, altamen quando importune sollicitantur, preces clientum suorum fastidium, eorumque importunitate ad indignationem provocantur. Non vero item Deus, qui gaudet, dum nos sollicite et importune petere videt. S. Bonaventura de *perfectu religiosorum* disserens inter alia documenta hoc quoque illis tradit : « Non propterea a prece cessandum est, quia Deus non acceptat ; sed eo instantius orandum est, quia Deus probat per hoc orantis constantiam, expurgat humiliati conscientiam et remunerat afflictis patientiam. » In dubium revocari nequaquam potest, quoniam oratio Isaac Deo acceptissima fuerit, specialiter pro causa illa pro qua supplicavit ; quia divinam promissionem suam de posteritate populi electi continuanda adimplere non potuisset, nisi uxor ejus prole fecundata fuisset : *Deprecatuseque est Isaac Dominum pro uxore sua eo quod esset sterilis ; qui exaudivit eum et dedit conceptum Rebecce*. At vero dices : Si Deus Isaac pro filio sibi impetrando rogantem exaudivit, cur filium ei dare viginti annis distulit ? Nam ut D. Chrysostomus ait : « Viginti annis perseveravit orans et deprecans Deum ; et tunc tandem assecutus est quod desiderabat. Si enim quadraginta annorum erat, quando Rebeccam duxit, sexaginta vero quando illa peperit, manifestum est quod viginti annis perseveravit orans Deum. » Respondetur